

TÅRNBYFORSYNING A/S

Gemmas Allé 39
2770 Kastrup
CVR-nr. 32667767

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.04.2017

Dirigent

Navn: Carsten Fuhr

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	9
Koncernens balance pr. 31.12.2016	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	20
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	21
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	23
Modervirksomhedens noter	24
Anvendt regnskabspraksis	26

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TÅRNBYFORSYNING A/S
Gemmas Allé 39
2770 Kastrup

CVR-nr.: 32667767
Stiftet: 01.01.2010
Hjemsted: Danmark
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Einer Jan Lyduch, Formand
Carsten Fuhr , Næstformand
Frants Frank Nielsen
Vibeke Rasmussen
Arne Simon Hansen
Mark Kapala
Jørn Mikael Leth-Espensen

Direktion

Raymond Anders Skaarup, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	173.225	152.760	170.761	166.755	148.887
Bruttoresultat	30.346	20.344	0	0	0
Driftsresultat	17.721	4.724	10.968	8.535	4.897
Resultat af finansielle poster	(3.632)	(3.581)	(2.580)	(1.560)	(462)
Årets resultat	10.806	378	6.309	5.370	3.406
Samlede aktiver	976.242	957.415	962.545	948.570	930.865
Investeringer i materielle anlægsaktiver	54.528	44.172	45.600	48.065	99.124
Egenkapital	778.520	767.714	767.336	761.027	755.657
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	17,5	13,3	0,0	0,0	0,0
Nettomargin (%)	6,2	0,2	3,7	3,2	2,3
Egenkapitalens forrentning (%)	1,4	0,0	0,8	0,7	0,5
Soliditetsgrad (%)	79,7	80,2	79,7	80,2	81,2

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens aktiviteter består i at drive forsyningsvirksomheder, der hidtil har været drevet som selvstændige enheder i Tårnby Kommune, herunder varme, vand- og spildevandsforsyningsvirksomhed.

Moderselskabets formål er at besidde ejerandele i selskaber, der driver forsyningsvirksomhed samt at varetager følgende opgaver for fællesskabet

- Koncernforhold, herunder udarbejdelse af koncernregnskab og fællesbeskatning
- Driftsfællesskab af forbrugsafregning.
- Udlån af direktør

Selskabet modtager betaling herfor i forhold til de faktisk afholdte omkostninger.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ved regnskabsaflæggelsen lagt til grund, at udgangspunktet for opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne svarer til de værdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

SKAT har efter en gennemgang af **TÅRNBYFORSYNING** Varme A/S skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne anerkendt afskrivningsgrundlaget.

SKAT har efter en gennemgang af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne i driftsselskaberne **TÅRNBYFORSYNING** Vand A/S og, **TÅRNBYFORSYNING** Spildevand A/S reduceret de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne.

SKAT har i en lang række lignende afgørelser tilsidesat branchens anvendelse af de myndighedsfastsatte standardpriser for anlægsaktiverne og i stedet lagt til grund, at de skattemæssige indgangsværdier skønsmæssigt beregnes ud fra en tillempet DCF-model. SKAT's skønsmæssige vurderinger indebærer, at de skattemæssige indgangsværdier på anlægsaktiverne er betydeligt lavere end de regnskabsmæssige.

Selskabet har på linie med en række andre forsyningselskaber påklaget SKAT's afgørelse til Landsskatteretten, der i juni 2014 afsagde kendelser i de første sager. Landsskatteretten gav SKAT medhold i, at de kan anvende en DCF-model, dvs. at værdiansættelsen baseres på tilbagediskontering af fremtidige pengestrømme. Landsskatteretten kritiserede imidlertid SKAT's konkrete brug af modellen.

Selskabet har ikke indregnet den udskudte skat baseret på SKAT's værdiansættelsesprincipper, da ledelsen vurderer, at der på nuværende tidspunkt stadig er væsentlig usikkerhed forbundet med SKAT's ansættelser, herunder den konkrete anvendelse af DCF-modellen. Usikkerheden medfører, at selskabet for nærværende ikke er i stand til at opgøre et beløb pålideligt med henblik på indregning.

Såfremt sagerne i Landsskatteretten falder ud til SKAT's fordel, vil den potentielle skat skulle indregnes som en regulatorisk underdækning med en deraf afledt opkrævningsret.

Ledelsesberetning

Da betaling af skat vil kunne indregnes i selskabets priser via et tillæg til selskabets prisloft, vil en øget skatteforpligtelse ikke få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

Værdien af den reguleringsmæssige åbningsbalance er fastlagt af den statslige tilsynsmyndighed Forsyningssekretariatet.

SKAT har efter en gennemgang af selskabernes skattemæssige grundlag for anlægsaktiver reduceret de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne med 357,1 mio. kr. fra 745,1 mio.kr. til 388,1 mio. kr. Selskaberne har påklaget afgørelserne, hvori de anfægter SKATs metode for fastlæggelse af det skattemæssige grundlag. Der er for nærværende en række sager om dette spørgsmål.

Da betaling af skat vil kunne indregnes i selskabernes priser via et tillæg til selskabernes prislofter, vil en øget skatteforpligtelse ikke få væsentlig indflydelse på selskabernes økonomiske stilling. Et beløb svarende til den yderligere afsatte udskudte skat vil blive indregnet som et tilgodehavende over for forbrugerne. Det forventes, at der i sommeren 2017 vil komme en afgørelse om SKAT's principper for værdiansættelse af anlægsaktiverne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet ved indskud af aktier fra Tårnby Kommunes forsyningsselskaber, som er stiftet 1. januar 2010. Årets resultat udgør et resultat på 10,8 mio. kr. Koncernens balance udviser en samlet balancesum på 976 mio. kr. og egenkapital på 779 mio. kr. Resultatet er tilfredsstillende.

Der er henlagt 30,4 mio. kr. til reserve, og 0,3 mio. kr. er overført til næste år.

Usædvanlige forhold

Man skal være opmærksom på, at Vand- og Spildevandsselskaberne som følge af vandsektorlovens værdifastsættelse af anlægget, har et meget ringe råderum til investeringer. Specielt vil vandselskabet fremover have svært ved at opretholde samme fornyelse af ledningsnettet som hidtil under kommunen.

Der er i Spildevandsselskabet indført en tømningssordning for samle- og septiktanke i kommunen. Dette er indført iht. et af kommunen vedtaget regulativ, der pålægger grundejerne at anvende TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S. Der er et overskud i ordningen over for spildevandsselskabet på 44 t.kr. Den samlede gæld til spildevandsselskabet er nedbragt til 26 t.kr.

Herudover har der ikke været usædvanlige forhold i løbet af året.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Koncernen forventer i 2017 et positivt resultat.

Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning	2	173.225	152.760
Produktionsomkostninger	3, 4	(142.879)	(132.416)
Bruttoresultat		30.346	20.344
Administrationsomkostninger	3, 4	(13.958)	(16.693)
Andre driftsindtægter		1.333	1.073
Driftsresultat		17.721	4.724
Andre finansielle indtægter		192	361
Andre finansielle omkostninger	5	(3.824)	(3.942)
Resultat før skat		14.089	1.143
Skat af årets resultat	6	(3.283)	(765)
Årets resultat	7	10.806	378

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		562	741
Immaterielle anlægsaktiver	8	562	741
Grunde og bygninger		6.192	0
Produktionsanlæg og maskiner		895.976	875.114
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.440	6.251
Materielle anlægsaktiver under udførelse		4.664	10.175
Materielle anlægsaktiver	9	913.272	891.540
Andre tilgodehavender		2.364	3.103
Finansielle anlægsaktiver	10	2.364	3.103
Anlægsaktiver		916.198	895.384
Råvarer og hjælpematerialer		489	1.076
Varebeholdninger		489	1.076
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		32.357	15.257
Andre tilgodehavender	11	4.618	7.868
Periodeafgrænsningsposter		0	257
Tilgodehavender		36.975	23.382
Likvide beholdninger		22.580	37.573
Omsætningsaktiver		60.044	62.031
Aktiver		976.242	957.415

Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		63.000	63.000
Overkurs ved emission		695.408	695.408
Overført overskud eller underskud		20.112	9.306
Egenkapital		778.520	767.714
Hensættelser til pensioner o.l.		636	815
Udskudt skat	12	7.557	4.271
Hensatte forpligtelser		8.193	5.086
Gæld til realkreditinstitutter		145.246	122.777
Reguleringsmæssige overdækninger	13	5.573	10.899
Anden gæld		2.468	2.939
Langfristede gældsforpligtelser	14	153.287	136.615
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	7.031	17.271
Bankgæld		2.954	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.157	12.107
Anden gæld		5.726	18.237
Periodeafgrænsningsposter		374	385
Kortfristede gældsforpligtelser		36.242	48.000
Gældsforpligtelser		189.529	184.615
Passiver		976.242	957.415
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Dattervirksomheder	16		

Koncernens egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overkurs ved emission t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	63.000	695.408	9.306	767.714
Årets resultat	0	0	10.806	10.806
Egenkapital ultimo	63.000	695.408	20.112	778.520

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		17.721	4.724
Af- og nedskrivninger		32.962	32.339
Andre hensatte forpligtelser		(179)	(177)
Ændringer i arbejdskapital	15	(30.382)	(243)
Pengestrømme vedrørende primær drift		20.122	36.643
Modtagne finansielle indtægter		190	361
Betalte finansielle omkostninger		(3.822)	(3.942)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		742	0
Pengestrømme vedrørende drift		17.232	33.062
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(54.528)	(44.172)
Salg af materielle anlægsaktiver		11	0
Modtagne afdrag		0	716
Pengestrømme vedrørende investeringer		(54.517)	(43.456)
Optagelse af lån		25.652	13.611
Afdrag på lån mv.		(6.314)	(12.411)
Pengestrømme vedrørende finansiering		19.338	1.200
Ændring i likvider		(17.947)	(9.194)
Likvider primo		37.573	46.767
Likvider ultimo		19.626	37.573
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		22.580	37.573
Kortfristet gæld til banker		(2.954)	0
Likvider ultimo		19.626	37.573

Koncernens noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Det er ved regnskabsaflæggelsen og afsættelse af udskudt skat i TÅRNBYFORSYNING Vand A/S og TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S lagt til grund, at udgangspunktet for opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne svarer til de værdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Det er SKAT's holdning, at det skattemæssige grundlag skal opgøres efter en tillempet DCF-model, som fører til lavere beløb. SKAT har efter en gennemgang af selskabernes skattemæssige grundlag for anlægsaktiver reduceret de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne med 357,1 mio.kr. fra 745,1 mio.kr. til 388,1 mio.kr. Selskaberne har på linje med en række andre forsyningsselskaber påklaget SKAT's afgørelse til Landsskatteretten.

I 4 principielle sager har Landsskatteretten givet SKAT medhold i, at de kan anvende en DCF-model, men kritiserede SKAT's konkrete anvendelse af modellen.

Selskaberne har ikke indregnet den udskudte skat baseret på SKAT's værdiansættelsesprincipper, da ledelsen vurderer, at der på nuværende tidspunkt stadig er væsentlig usikkerhed forbundet med SKAT's ansættelser, herunder den konkrete anvendelse af DCF-modellen. Usikkerheden medfører, at selskaberne for nærværende ikke er i stand til at opgøre et beløb pålideligt med henblik på indregning.

Såfremt SKAT ender med at få medhold i sin afgørelse, vil der opstå forpligtelser for selskaberne i form af en øget udskudt skat på 79,1, der – alt andet lige – over tid kan betyde en skattebetaling af samme størrelse.

Såfremt SKAT ikke ender med at få medhold i sin afgørelse, vil indeværende og tidligere års betalte skatter skulle reguleres som følge heraf, idet aktuel skat er indregnet på baggrund SKAT's afgørelse.

Da aktuel skat indregnes i selskabernes priser via et tillæg eller fradrag til selskabernes indtægtsramme, vil en øget skatteforpligtelse eller en regulering af allerede betalte skatter ikke få væsentlig indflydelse på selskabernes økonomiske stilling.

Koncernens noter

2. Nettoomsætning

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Forbrugsafhængig bidrag	127.496	116.445
Faste bidrag	25.173	25.042
Tilslutningsbidrag	3.721	(5.323)
Særbidrag	(423)	1.150
Salg til andre vandselskaber	1.481	1.046
Øresundsforbindelsen	1.874	1.305
Tømningsordning	639	598
Øvrige indtægter	452	415
Over-/underdækning	5.170	12.082
	165.583	152.760

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	13.754	13.352
Pensioner	1.722	1.723
Andre omkostninger til social sikring	225	202
	15.701	15.277
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	29	30

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	179	185
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	32.783	31.749
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(24)	404
	32.938	32.338

Afskrivninger - fordeling	2016	2015
Afskrivninger er indregnet således i resultatopgørelsen:	t.kr.	t.kr.
Produktionsomkostninger	32.499	31.867
Administrationsomkostninger	438	471
	32.938	32.338

Koncernens noter

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	829	3.942
Øvrige finansielle omkostninger	2.995	0
	3.824	3.942
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
6. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(1)	765
Ændring af udskudt skat	3.284	0
	3.283	765
	2016 t.kr.	2015 t.kr.
7. Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	10.806	378
	10.806	378
		Erhver- vede immateriell e anlægs- aktiver t.kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.852
Kostpris ultimo		1.852
Af- og nedskrivninger primo		(1.111)
Årets afskrivninger		(179)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.290)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		562

Koncernens noter

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar t.kr.	Materielle anlægs- aktiver under udførelse t.kr.
9. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	0	1.049.186	7.996	10.175
Tilgange	6.276	53.277	486	55.071
Afgange	0	0	(228)	(60.582)
Kostpris ultimo	6.276	1.102.463	8.254	4.664
Af- og nedskrivninger primo	0	(174.072)	(1.745)	0
Årets afskrivninger	(84)	(32.415)	(284)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	0	215	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(84)	(206.487)	(1.814)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.192	895.976	6.440	4.664

10. Finansielle anlægsaktiver

Tilgodehavendet hos Tårnby kommune afvikles som annuitet over 10 år. Af tilgodehavende pr. 31.12.2016 forfalder kr. 1.600.921 senere end 1 år efter regnskabsårets udløb.

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
11. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	4.618	7.868
	4.618	7.868

Koncernens noter

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
12. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(144)	0
Materielle anlægsaktiver	(2.225)	9.316
Tilgodehavender	(27)	(121)
Fremførbare skattemæssige underskud	(2.072)	0
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(1.172)	(318)
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	13.197	(4.606)
	7.557	4.271

Bevægelser i året

Primo	4.271
Indregnet i resultatopgørelsen	3.286
Ultimo	7.557

13. Reguleringsmæssige overdækninger

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Akk. overdækning 1. januar	20.937	32.887
Korr. over-/underdækning, primo	(29)	(23)
Tilbagebetalt overdækning fra tidligere år	(10.056)	(3.583)
Udvikling i reguleringsmæssig over-/underdækning	(3.519)	(8.887)
Over-/underdækning vedr. skat	796	533
	8.129	20.937

Reguleringsmæssig overdækninger fordeles

Der indregnes således jf. note 14	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
Langfristet gældsforpligtelser	5.572	10.899
Kortfristet gældsforpligtelser	2.557	10.038
	8.129	20.937

Koncernens noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 t.kr.	Restgæld efter 5 år t.kr.
14. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	4.003	6.314	145.246	115.991
Reguleringsmæssige overdækninger	2.557	10.038	5.573	0
Anden gæld	471	919	2.468	0
	7.031	17.271	153.287	115.991

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
15. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	587	(132)
Ændring i tilgodehavender	(13.596)	6.447
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.918)	3.377
Andre ændringer	(14.455)	(9.935)
	(30.382)	(243)

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
16. Dattervirk- somheder					
TÅRNBYFORSYNING Vand A/S	Tårnby	A/S	100,0	172.887	1.186
TÅRNBYFORSYNING Varme A/S	Tårnby	A/S	100,0	39.211	4.244
TÅRNBYFORSYNING Spildevand A/S	Tårnby	A/S	100,0	563.596	5.289
TÅRNBYFORSYNING Service A/S	Tårnby	A/S	100,0	2.589	121

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Administrationsomkostninger		(41)	0
Driftsresultat		(41)	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.840	383
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	1
Andre finansielle indtægter		8	15
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(10)	(19)
Andre finansielle omkostninger	2	(1)	(5)
Resultat før skat		10.796	375
Skat af årets resultat	3	10	2
Årets resultat	4	10.806	377

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		778.283	767.443
Finansielle anlægsaktiver	5	778.283	767.443
Anlægsaktiver		778.283	767.443
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.719	75
Udskudt skat		7	1
Andre tilgodehavender		108	107
Tilgodehavender		3.834	183
Likvide beholdninger		1.132	1.423
Omsætningsaktiver		4.966	1.606
Aktiver		783.249	769.049

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 t.kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		63.000	63.000
Overkurs ved emission		684.853	684.853
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		30.368	19.528
Overført overskud eller underskud		299	333
Egenkapital		<u>778.520</u>	<u>767.714</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.252	947
Anden gæld		477	388
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.729</u>	<u>1.335</u>
Gældsforpligtelser		<u>4.729</u>	<u>1.335</u>
Passiver		<u>783.249</u>	<u>769.049</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	6		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016

	<u>Virksomheds- kapital t.kr.</u>	<u>Overkurs ved emission t.kr.</u>	<u>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.</u>	<u>Overført overskud eller underskud t.kr.</u>
Egenkapital primo	63.000	684.853	19.528	333
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>10.840</u>	<u>(34)</u>
Egenkapital ultimo	<u>63.000</u>	<u>684.853</u>	<u>30.368</u>	<u>299</u>
				<u>I alt t.kr.</u>
Egenkapital primo				767.714
Årets resultat				<u>10.806</u>
Egenkapital ultimo				<u>778.520</u>

Modervirksomhedens noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Det er ved regnskabsaflæggelsen og afsættelse af udskudt skat i datterselskaberne lagt til grund, at udgangspunktet for opgørelsen af det skattemæssige grundlag for anlægsaktiverne svarer til de værdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

Det er SKAT's holdning, at det skattemæssige grundlag skal opgøres efter en tillempet DCF-model, som fører til lavere beløb. SKAT har efter en gennemgang af selskabernes skattemæssige grundlag for anlægsaktiver reduceret de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne med 357,1 mio.kr. fra 745,1 mio.kr. til 388,1 mio.kr. Selskaberne har på linje med en række andre forsyningsselskaber påklaget SKAT's afgørelse til Landsskatteretten.

I 4 principielle sager har Landsskatteretten givet SKAT medhold i, at de kan anvende en DCF-model, men kritiserede SKAT's konkrete anvendelse af modellen.

Selskaberne har ikke indregnet den udskudte skat baseret på SKAT's værdiansættelsesprincipper, da ledelsen vurderer, at der på nuværende tidspunkt stadig er væsentlig usikkerhed forbundet med SKAT's ansættelser, herunder den konkrete anvendelse af DCF-modellen. Usikkerheden medfører, at selskaberne for nærværende ikke er i stand til at opgøre et beløb pålideligt med henblik på indregning.

Såfremt SKAT ender med at få medhold i sin afgørelse, vil der opstå forpligtelser for selskaberne i form af en øget udskudt skat på 79,1, der – alt andet lige – over tid kan betyde en skattebetaling af samme størrelse.

Såfremt SKAT ikke ender med at få medhold i sin afgørelse, vil indeværende og tidligere års betalte skatter skulle reguleres som følge heraf, idet aktuel skat er indregnet på baggrund SKAT's afgørelse.

Da aktuel skat indregnes i selskabernes priser via et tillæg eller fradrag til selskabernes indtægtsramme, vil en øget skatteforpligtelse eller en regulering af allerede betalte skatter ikke få væsentlig indflydelse på selskabernes økonomiske stilling.

2. Andre finansielle omkostninger

Øvrige finansielle omkostninger

	2016	2015
	t.kr.	t.kr.
	1	5
	1	5

Modervirksomhedens noter

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(3)	(1)
Ændring af udskudt skat	(7)	(1)
	(10)	(2)

	2016 t.kr.	2015 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	10.840	383
Overført resultat	(34)	(6)
	10.806	377

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.
5. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	747.915
Kostpris ultimo	747.915
Opskrivninger primo	19.528
Andel af årets resultat	10.840
Opskrivninger ultimo	30.368
Regnskabsmæssig værdi ultimo	778.283

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Tårnby Kommune, Tårnby ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.
